MOÇÃO 05/2.023

Manifestação de VOTOS DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES a nossa querida cidade de

Pedra Bela pelos seus 59 anos de emancipação.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 223, do Regimento Interno, esta

moção, para apresentar meus APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES pela comemoração do

59º aniversário da nossa querida cidade de Pedra Bela.

Oh, Pedra Bela amada! A ti rendemos louvores e glorias por mais um aniversário,

são 59 anos de lutas, vitórias e bençãos de um povo marcado pelo trabalho e pela

honestidade.

Oh, Pedra Bela! Só tu tens ao mais belos e formosos campos, és dona das mais

brilhantes montanhas que faz pulsar no coração de quem te conhece a paz da natureza, e faz

brilhar nos olhos que te contemplam o amor do criador.

Oh, Pedra Bela! Tu destaca-se como a Pedra mais Bela de todas, pois, sobre Ti,

andou a mãe do criador, que se deixou ser vista e admirada pelos olhos de um dos nossos

moradores.

Desta forma, e com o coração cheio de gratidão, amor e paz, aproveito este

instrumento legislativo para manifestar a minha admiração a ti Pedra Bela e congratular

pelos seus 59 anos de história.

Após aprovação dos nobres Edis, do teor desta Moção, dê-se ciência ao

homenageado.

Pedra Bela/SP, 04 de abril de 2.023

Vereadora Autora

ROSELI JESUS DO AMARAL LEME

Vereadores Subscritos

ANDERSON LUIZ CENCIANI

ADÃO MOACIR FERREIRA

DANIEL MARCIANO BASÍLIO

JOSÉ LUIZ LEONARDI

FILOMENA APARECIDA JANINE

ISAAC FERREIRA GOMES

NATAL APARECIDO DE LIMA

VANDERLEI LOPES DA SILVA

Exmo. Senhor

EDMIR CHEDID - DEPUTADO ESTADUAL

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

São Paulo – SP

Prezado Senhor

Sirvo-me do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe a propositura em anexo, aprovada por unanimidade pelo plenário desta Casa de

Leis em sessão do dia 14 de março de 2023, para ciência e devidos fins.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

VANDERLEI LOPES DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Anexo: Moção nº 02/2023 - Câmara de Pedra Bela/SP

Autoria: Vereadora - ROSELI JESUS DO AMARAL LEME

Assunto: Manifestação de VOTOS DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao nosso

querido EDMIR CHEDID pela posse de seu 8º

mandato como Deputado Estadual